
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA 

SĄJUNGOS VYRIAUSIASIS 
ĮGALIOTINIS UŽSIENIO 

REIKALAMS IR 
SAUGUMO POLITIKAI 

Briuselis, 2020 03 25  

JOIN(2020) 6 final 

2020/0047 (NLE) 

 

Bendras pasiūlymas 

 

TARYBOS REKOMENDACIJA EUROPOS VADOVŲ TARYBAI 

dėl sprendimo, kuriuo nustatomi strateginiai Sąjungos tikslai, kurių siekiama 2020–

2024 m. ES žmogaus teisių ir demokratijos veiksmų planu, priėmimo 

 



 

 

AIŠKINAMASIS MEMORANDUMAS 

 

1. Sąjungos išorės veiksmais siekiama Europos Sąjungos sutarties 21 straipsnyje nustatytų 

demokratijos, teisinės valstybės, žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių visuotinumo bei 

nedalomumo tikslų.  

 

2. Todėl Komisija ir vyriausiasis įgaliotinis siūlo, kad Taryba pateiktų Europos Vadovų Tarybai 

rekomendaciją priimti Europos Vadovų Tarybos sprendimą, kuriuo pagal Europos Sąjungos 

sutarties 22 straipsnio 1 dalį nustatomi Sąjungos strateginiai interesai ir tikslai, kurių siekiama 

2020–2024 m. ES žmogaus teisių ir demokratijos veiksmų planu. Šis sprendimas nedaro poveikio 

kompetencijų pasidalijimui ir sprendimų priėmimo procedūroms pagal Sutartis. Jis neturi įtakos 

balsavimui kvalifikuota balsų dauguma, kai toks balsavimas taikomas pagal esamą sistemą. 

 

3. Veiksmų plane nustatyti siektini tikslai ir konkrečios priemonės, kurių reikėtų imtis veiksmų planui 

įgyvendinti. Europos Vadovų Tarybai priėmus šį sprendimą būtų sukurtas teisinis pagrindas, kuriuo 

remiantis būtų galima teikti konkrečius pasiūlymus dėl veiksmų ar pozicijų, kurių Sąjunga turi 

laikytis įgyvendindama savo žmogaus teisių ir demokratijos tikslus, taip pat būtų lengviau 

nustatyti, kokiomis priemonėmis Sąjunga ir valstybės narės turėtų siekti šių tikslų. 

 

 

  



 

 

Bendras pasiūlymas 

TARYBOS REKOMENDACIJA EUROPOS VADOVŲ TARYBAI 

dėl sprendimo, kuriuo nustatomi strateginiai Sąjungos tikslai, kurių siekiama 2020–2024 m. ES 

žmogaus teisių ir demokratijos veiksmų planu, priėmimo 

 

Sąjungos vyriausiasis įgaliotinis užsienio reikalams ir saugumo politikai bendros užsienio ir saugumo 

politikos srityje ir Komisija kitose išorės veiksmų srityse Tarybai siūlo pateikti Europos Vadovų 

Tarybai rekomendaciją priimti sprendimą pagal Europos Sąjungos sutarties 22 straipsnio 1 dalį.  

 

Siūloma, kad Taryba rekomenduotų Europos Vadovų Tarybai priimti prie šio pasiūlymo pridedamą 

Europos Vadovų Tarybos sprendimo projektą. 

 

 


